Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   31.01.2017 № 53
О внесении изменений в постановление

администрации Некрасовского МР

от 22.06.2016г. №0834 «Об установлении
размера платы за жилое помещение»
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.06.2015г. №176-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2016г. №1498 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам предоставления коммунальных услуг и содержания общего имущества в многоквартирном доме»,
 АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Некрасовского МР от 22.06.2016г. №0834 «Об установлении размера платы за жилое помещение» следующие изменения, изложив  размер платы граждан за пользование помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда находящегося в собственности Некрасовского муниципального района в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  главы администрации Некрасовского муниципального района А.О. Щербака.

3. Опубликовать постановление в газете «Районные будни».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017г.
Глава муниципального района                                                          Н.В.Золотников

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы
муниципального района                                                                  А.О. Щербак
Заведующий юридическим отделом

администрации МР                                                                           Ю.Е.Будилко

НАПРАВИТЬ:

1. Редакции газеты «Районные будни»

2. МУ «КС ЖКХ и ТП НМР»
3. Управление финансов

4. МУП ЖКХ Бурмакино
5. МУП РКЦ ЖКУ

6. ООО «Прибрежное коммунальное предприятие»

7. МУП «Энергоресурс»

8. с/п. Бурмакино

9. с/п Некрасовское

10. с/п Красный Профинтерн

Исполнитель:

Л.Н. Алексеева
4-16-90

                                                                                                                                  Приложение

                                                                                                              к постановлению                                                                                                                                        администрации Некрасовского МР

   «____» _________ 201__ года №______
Размер платы граждан за пользование помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда находящегося в собственности
Некрасовского муниципального района
	Типы жилого помещения
	Жилищная услуга
	Размер платы за 1 кв.м. площади жилого помещения (в т.ч. НДС (руб./коп.)

	с./п. Бурмакино

	с./п. Красный Профинтерн
	с./п. Некрасовское

	1. Жилые помещения, имеющие все виды благоустройства, помещения с газовыми колонками, всего

	Содержание жилого помещения, всего
В том числе:

- сбор и вывоз ТБО за 1 м2 площади жилого помещения,

- плата за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном доме
	16,43
1,71

*
	21,09
2,01

*
	21,77
2,75

*

	2. Жилые помещения, имеющие все виды благоустройства (отопление, холодная вода, канализация), всего

	Содержание жилого помещения, всего

В том числе:

- сбор и вывоз ТБО за 1 м2 площади жилого помещения,

- плата за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном доме

	13,47
1,71

*

	20,50
2,01

*

	21,18
2,75

*

	3. Жилые помещения с частичным благоустройст-вом

	Содержание жилого помещения, всего

В том числе:

- сбор и вывоз ТБО за 1 м2 площади жилого помещения,

- плата за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном доме

	11,98
1,71

*

	13,06
2,01

*

	16,24
2,75

*

	4. Жилые помещения, не имеющие благоустройст-ва (отопление на твердом топливе)

	Содержание жилого помещения, всего

В том числе:

- сбор и вывоз ТБО за 1 м2 площади жилого помещения,

- плата за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном доме
	9,07
1,71

*

	8,83
2,01

*

	11,32
2,75

*

	5. Жилые помещения с большим износом (свыше 60%)

	Содержание жилого помещения, всего

В том числе:

- сбор и вывоз ТБО за 1 м2 площади жилого помещения,

- плата за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном доме
	7,58
1,71

*
	7,46
2,01

*
	9,61
2,75

*

  * - плата за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном доме включаются в состав платы за содержание жилого помещения с 1 января 2017 года по индивидуальному расчету в случае заключения договора управления многоквартирным домом. При первоначальном включении в плату за содержание жилого помещения расходы на коммунальные услуги, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном доме, не могут превышать нормативы потребления коммунальных услуг на общедомовые нужды, установленные Департаментом энергетики и регулирования тарифов Ярославской области по состоянию на 1 ноября 2016 года.
	Типы жилого помещения
	Плата за пользование жилым помещением (найм) 1 кв. м. площади жилого помещения  (руб./коп.)

	с./п. Бурмакино
	с./п. Красный Профинтерн
	с./п. Некрасовское

	1. Жилые помещения, имеющие все виды благоустройства, помещения с газовыми колонками
	1,08
	1,08
	1,08

	2. Жилые помещения, имеющие все виды благоустройства (отопление, холодная вода, канализация)
	0,89
	0,89
	0,89

	3.   Жилые помещения с    частичным благоустройством
	0,76
	0,76
	0,76

	4. Жилые помещения, не имеющие благоустройства (отопление на твердом топливе)
	0,53
	0,53
	0,53

	5. Жилые помещения с большим износом (свыше 60%)
	0,43
	0,43
	0,43

	Наименование населенного пункта
	Размер платы граждан за утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов на одного человека (включая НДС), руб./коп.

	с/п Некрасовское

п. Некрасовское

п. Приволжский

пансионат Левашово

с. Левашово

п. Строитель

п. Золотой Колос

с/п Бурмакино

ПМК

с. Бурмакино

п. Бурмакино

д. Якушиха

с. Никольское

ст. Сахареж

п. Сосновый Бор

с/п Красный Профинтерн

п.Красный Профинтерн

с. Вятское

д. Грешнево

с. Диево-Городищи

п. Защитный

д. Заболотье
	8,64
8,64
8,64
8,64
8,64
8,64
8,32
8,32
8,32
8,32
8,32
8,32
8,32
8,09
8,09
8,09
8,09
8,09
8,09